令和６年度第４回秋田県第三セクターの運営状況評価に係る

外部有識者委員会議事概要

日 時：令和６年１０月１０日（木）

午後１時３０分～午後３時

会 場：秋田県総合庁舎４０１、４０２、４０３会議室

１ 出席者

評価委員 倉林委員長 松渕副委員長 遠藤委員 加藤委員 菅委員

意見交換法人

〔株式会社男鹿水族館〕

株式会社男鹿水族館 小西代表取締役

観光戦略課 石澤政策監 青柳チームリーダー 佐々木主事 藤本主事

〔公益財団法人あきた移植医療協会〕

公益財団法人あきた移植医療協会 岡崎事務局長

保健・疾病対策課 吉尾チームリーダー 櫻庭主任

〔公益社団法人秋田県青果物基金協会〕

公益社団法人秋田県青果物基金協会 三浦事務局長

農業経済課 高橋チームリーダー 高橋主査 工藤技師

園芸振興課 上村チームリーダー

事務局 〔秋田県総務部行政経営課〕

高橋行政経営課長 二木チームリーダー 佐藤主査 小西主任

２ 議事概要

議事（１） 委員会評価を踏まえた対応方針について

委員会評価を踏まえた法人・所管課の対応方針について、事務局による説明

を行った。

議事（２） 法人及び所管課との意見交換について

今後の法人運営について、法人・所管課による説明の後、意見交換を行った。

※ 議事及び資料非公開